
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận điểm du lịch: Làng du lịch cộng đồng thôn Tu Thó, 

 xã Tê Xăng, huyện Tu Mơ Rông, tỉnh Kon Tum 

 
  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch; 

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15 tháng 12 năm 2017 của 
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật 
Du lịch;  

Căn cứ Văn bản số 5538/VBHNTT-BVHTTDL ngày 17 tháng 12 năm 2024 
của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc hợp nhất Thông tư sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15 tháng 12 năm 2017 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của 
Luật Du lịch được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 13/2019/TT-BVHTTDL ngày 

25 tháng 11 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15 tháng 12 

năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một 
số điều của Luật Du lịch; 

Căn cứ Chương trình số 35-CTr/TU ngày 18 tháng 5 năm 2017 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 16 tháng 01 năm 
2017 của Bộ Chính trị về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn; 
Nghị quyết số 12-NQ/TU ngày 18 tháng 5 năm 2022 của Ban Chấp hành Đảng 
bộ tỉnh khóa XVI về phát triển du lịch tỉnh Kon Tum đến năm 2025, định hướng 
đến năm 2030;  

Căn cứ ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy tại Văn bản số 7549-CV/VPTU ngày 

09 tháng 01 năm 2025 về việc công nhận điểm du lịch Làng du lịch cộng đồng 
thôn Tu Thó, xã Tê Xăng, huyện Tu Mơ Rông; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận điểm du lịch trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông, tỉnh Kon Tum: 
Làng du lịch cộng đồng thôn Tu Thó, xã Tê Xăng, huyện Tu Mơ Rông. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc 

Kon Tum, ngày     tháng 01 năm 2025 15 09



2 
 

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 
1. Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông chịu trách nhiệm phối hợp thực hiện 

việc quản lý điểm du lịch tại Điều 1 Quyết định này theo đúng quy định và chỉ 
đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Văn bản số 7549-CV/VPTU ngày 09 tháng 01 

năm 2025 và các văn bản có liên quan. 

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, 
đôn đốc, giám sát việc thực hiện Quyết định này; thực hiện chức năng quản lý 
nhà nước về du lịch đối với điểm du lịch được công nhận đảm bảo chặt chẽ, 
đúng quy định. 

3. Các Sở, ngành: Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, 
Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Công 
an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan phối 
hợp với Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông thực hiện công tác quản lý điểm du 
lịch của địa phương theo quy định. 

Điều 3. Giám đốc các Sở, ngành, đơn vị: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giao 
thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Công 
Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ 
Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông; các cơ 
quan, tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c);  
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP Trà Thanh Trí; 

- Lưu: VT, KGVX.PTDL. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Y Ngọc 

 

 


